
DE REPRESENTANTES 

Cámara de Representantes 
Secretaría 

Lal 

Víctor L. Parés-Otero FEB -2 2026 \) 
Presidente Comisión de Gobierno 
Representante Distrito Núm. 4 | San Juan RE C I B I D. 

COMPROMISO, PROGRESO Y FUTURO 

29 de enero de 2026 dee 

Hon. Carlos J. Méndez Nuñez aie 
Presidente 

Camara de Representantes 
Capitolio 
San Juan, Puerto Rico 

INFORME FINAL GESTION OFICIAL FUERA DE PUERTO RICO - DELEGACION DE 
PUERTO RICO EN FITUR 2026 MADRID, ESPANA 

Conforme a la Sección Vill. Tramite Posterior al Viaje o Misión Oficial, del 
Reglamento de Gastos de Viajes de la Camara de Representantes [Orden 
Administrativa 2017-13), someto a su consideración el informe final sobre las 
gestiones oficiales realizadas en dicho viaje y un informe de los gastos incurridos: 

ACTIVIDAD: FERIA INTERNACIONAL DE TURISMO (FITUR) 

LUGAR Y FECHA: Madrid, España del 21 al 25 de enero de 2026 

JUSTIFICACION: Como Presidente de la Comisión de Gobierno de la Camara de 
Representantes y Representante del Distrito Núm. 4 de San Juan es una valiosa 
oportunidad para establecer nuevas alianzas estratégicas y de esta manera 
poder colaborar con la Compañía de Turismo del Gobierno de Puerto Rico y el 
Municipio de San Juan en promover el desarrollo económico y turístico en el 
contexto internacional. 

GESTIONES OFICIALES: 

El FITUR (Feria Internacional de Turismo) es uno de los eventos turísticos mas 
importantes del mundo, reuniendo a mas de 255,000 consumidores y 
profesionales, compradores, agentes de viajes, inversionistas y lideres del sector 
turístico. Nuestra participación en esta feria represento una valiosa oportunidad 
para establecer nuevas alianzas estratégicas, apoyar acuerdos comerciales y 
promover el desarrollo turístico de Puerto Rico y del Municipio de San Juan, el 
cual represento en la Camara de Representantes, dentro del contexto 
internacional. 

El Capitolio, Apartado 9022228, San Juan, Puerto Rico 00902-2228 J T. (787) 721-6040 Ext. 2840 

D. (787) 723-6380 E. vpares@camara.pr.gov



CALENDARIO DE EVENTOS OFICIALES: 

Lunes, 19 de enero de 2026 
me 

bi 
e Salida de San Juan, Puerto Rico a Madrid, esca 

Martes, 20 de enero de 2026 

<4 
i 
{ 

Y 
e Llegada a Madrid España zi 
e Alojamiento en el Hotel Ibis Styles Madrid Airport Valdebebas 

Miércoles, 21 de enero de 2026 

e Llegada a la Feria Internacional de Turismo (FITUR) y visitas a los Pabellones 
de Costa Rica y Panama. 

e Corte de Cinta Inaugural para acompañar a la Gobernadora de Puerto 
Rico, a la Directora Ejecutiva de la Compañía de Turismo y los invitados 
que formamos parte de la Delegación de Puerto Rico. Dicho evento se 
celebro en el Pabellon de Puerto Rico (Pabellon 3, 3B04). 

e Inauguración del Pabellon del Municipio de San Juan junto a la 
Gobernadora de Puerto Rico y el Alcalde de la Ciudad Capital. 

\\ \ e Acompanamos a la Gobernadora de Puerto Rico en la firma y anuncio del 
IN _ acuerdo Alianza Estratégica Tenerife Cook Music Fest: 
WAN ; 

N Jueves, 22 de enero de 2026 
BA 
SAA _ : : NV e Acompañamos a la Gobernadora de Puerto Rico y al CEO de Iberia para 

A formalizar un acuerdo para sumar 31,000 asientos a la ruta de San Juan a 
\ Madrid. Con este acuerdo repetirá hasta (14) vuelos semanales. 

e Apoyamos a la Gobernadora de Puerto Rico en el anuncio de expansión 
de las operaciones de la linea de cruceros MCS Explora Journeys y su 
expansión de operaciones como puerto base en San Juan para uno de 
sus barcos el "Explora Ill". 

o Visitamos el Pabellon de la Republica Dominicana y logramos dialogar con 
el Presidente de la Comisión de Turismo de la Camara de Diputados para 
intercambiar ideas sobre el desarrollo del turismo entre ambos países. 
Participamos de un programa de radio dominicano en el que 
compartimos nuestras visiones sobre el desarrollo económico de Puerto 
Rico y la Republica Dominicana. 

e Acompañamos a la Gobernadora de Puerto Rico y al Ministro de Turismo 
de la Republica Dominicana en el anuncio de la campaña multi-destino 
entre Puerto Rico y la Republica Dominicana. 

e Dialogamos con el Sr. Jan Fomferra, Chief Financial Officer de Global Ports 
Holding, sobre el desarrollo de los puertos en San Juan.



e Acompañamos a la Gobernadora de Puerto Rico y a la Directora Ejecutiva | 
de la Compañía de Turismo en el anuncio especial sobre la estrategia des! 
expansión europea 2027 4 FITUR en la que Puerto Rico será el país socio 64" 
FITUR 2027. dis 

Viernes, 23 de enero de 2026 

e Sostuvimos una reunión con la Sra. Isabel Rata Garcia-Junceda, Sub8; 
Directora General de la Sub Dirección General de America del Ministero; 
de Economía, Comercio y Empresa de España. En dicho encuentro=: 
tuvimos la oportunidad de dialogar sobre temas de desarrollo económico, 

banca comercial y el Proyecto de la Camara 952 el cual tiene como fin 
enmendar el Código de Rentas Internas de 2011 para armonizarlo con el 
Convenio de Doble Imposición entre Estados Unidos y España. 

e Acompañamos a la Gobernadora de Puerto Rico y la Directora Ejecutiva 

de la Compania de Turismo en el lanzamiento de la nueva campaña para 
promocionar a Puerto Rico "Yo te quiero Puerto Rico=. 

Sábado, 24 de enero de 2025 

e Visitamos y compartimos información en los Pabellones de España, 

Argentina, Mexico y Brasil. 

Domingo, 25 de enero de 2026 

e Viaje de regreso desde Madrid, España a San Juan, Puerto Rico 

GASTOS INCURRIDOS: 

Durante el viaje en referencia los gastos incurridos son los que se detallan a 
continuación: 

Transportación aérea: $ 736.84 
Equipaje $ 148.00 
Hotel y alojamiento $1,308.15 (1,125.00 euros) 

transportación terrestre $ 283.39 (239.19 euros) 
Dietas $1,050.00 

Propinas $ 157.50 
Total $3,683.88 



Cámara de Representantes Secretaría yaa Y y 
| ; y | ) 

FEB - 2 2026 

Le fond A = 

- 

ECIBIDO 
Víctor L. Parés-Otero 

** Adjunto los recibos correspondientes (algunos están registrados en euros) 
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Ofte há de FINANZAS 
PRESUPUESTO 

LIQUIDACIÓN DE FONDOS ANTICIPADOS PARA VIAJES FUERA DE PUERTOR 

(Hoja de Continuación) 

DETALLE DE DESEMBOLSOS 

Eb
 
76
02
1 

99
33
 

IS
3M
AN
SI
AD
 

A 
SU

Z!
 

PERIODO _19Jan_A 25-Jan 

IBERIA TRANSPORTACIÓN AEREA E2330 48 736,84 |-4 

IBIS STYLES ALOJAMIENTO E2370 |S 1,316.86 JA 

VICTOR PARES OTERO DIETAS F2340 | 8 1,050,00 |= 

TAXI TRANSPORTACIÓN TERRESTRE E2490 1 $ 291,23 |, 

EQUIPAJE TRANSPORTACIÓN AEREA E2330 |$ 148,00 Ja 

VARIOS PROPINAS 2390 |S 157,50 

IMPORTE TOTAL 3,700,37 

Conservación: Seis años o una intervención del Contralor, lo que ocurra primero, ae 

*Documento Original para la Oficina de Finanzas y Copia para el Funcionario f, 

(0 a! Forma OFPC-FRM-05 
le Rev. 1,0 

A Fecha de Efectividad FEB/01/09 
Procedimiento OFPC-SOP-02



Il BA Gmail 

Compose 

Inbox 

Starred 

Snoozed 

Important 

Sent 

Drafts 

Purchases 

Social 

Updates 

Forums 

Promotions 

More 

Labels 

Call log 

Notes 

Personal 

Sent Items 

SMS 

Travel 

Unwanted 

More 

8,067 

46,241 

iber 

Purchase confirme dy 

Confirmation code: KNVD4 

Passenger information 

Passenger 

EDNA IVETTE GARCIA COLON 

VICTOR LUIS PARES OTERO 

Your trip 

Monday 19 January 2026 

IBO380 Departure 

<2 Operated by 21:25h, Monday 19 

Iberia January 2026 

San Juan de Puerto 
Rico (SIU) 

Terminal ¬ 

Total trip duration: Bh 15m 

<q Reply ) C Forward ) 

Y 

Freguent flyer card Ticket No. 

Without a card 0752112608816 

Without a card 0752112608815 

Your booking details + 

from San Juan de Puerto Rico, Puerto Rico to Madrid, Spain 

Arrival Cabin Seat 

10:40h, Tuesday 20 Economy 

January 2026 

Madrid (MAD) 

Terminal 45

Valerie Madera
Pencil



8Price 

Heading Fare 

Adult 318.00 

Credit card charge <eee 

Total Price 

Taxes and 

surcharges 

+418.84 

Service 

Costs Total 

x2 1,473.68 

x? +0,00 

$ 1,473.68 '- ¿os



introduzca el código de barras 

en los quioscos de auto 

check-in con lectores para 

facilitar su identificación. 

IBERIA y) | Mo 

S U re Cl bo : 
Insert tha barcade into the 

Yo u r recel pt 
ee okt to identify 

Electronic Micellaneous Document (EMD) 

Datos del pasajero / Passenger data 

Nombre del pasajero (No transferible) / Name of passenger (Not Transferable) 

PARESOTERO/VICTORLUIS 

Documento de identidad / Identity document Código de Reserva / Booking code 

KNVD4 

Numero de EMD / EMD number ££:9G:9W G 833 az, 

075-4416823742 JSSNdNSAsd A SUZMOMTA 

Tipo de servicio / Type of Service 

COGO/EXTRA PIECE 

Datos de emisién / Issue data 

Número/Number Fecha de Emisión/Issue data Emitido por/Issued by 

075-4416823742 04 DEC 2025 IBERIA.COM U MIA175 NDC 

MIAMI US 

Of. Emis/Iss. Off. Code CU. F/Fiscal No. Lugar de Emisión/Place of Issue 

10992844 4-85850394 

Domicilio social/Registered Address 

Precio total a pagar/Price and form of payment 

Tarifa aérea/Air fare USD 74,00 

Tarifa equivalente / Equivalent fare 

Gastos por tarjeta / Credit card fee USD 0.00 

Cargo de compañia / Carrier charge USD 0.00 

Gastos de gestión / Service fee USD 0.00 

Precio / Price USD 74,00 

Página 1 de 2



Precio total a pagar / Price and form of payment USD 74,00 

Forma de pago / Form of payment 

AX, OOO 174,00/ 

Calculo de tarifa / Fare calculation 

MAD 18 53U74,00U5SD74,00END 

Tour Cade / Tour Code Endoso y Restricciones / Endorsement 

Página 2 de 2



IBERIA 7 o PAN 
Introduzca el código de 

barras en los quioscos de 

auto check-in can lectores 

para faciltar su 

Su recibo cnc 
Your receipt 

SIRIO mo the 

identify your ticket. Electronic Micellaneous Document (EMD) 

Datos del pasajero / Passenger data 

Nombre del pasajero (No transferible) / Name of passenger (Not Transferable) 

PARESOTERO/VICTORLUIS 

Documento de identidad / Identity document Código de Reserva / Booking code 

KNVD4 

Número de EMD / EMD number 

075-4416823741 

Tipo de servicio / Type of Service 

COGO/EXTRA PIECE 

Datos de emisión / Issue data 

Número/Number Fecha de Emisión/Issue data Emitido por/Issued by 

075-4416823741 04 DEC 2025 IBERIA.COM U MIA175 NDC < 

' MIAMI US 

Of, Emis/Iss. Off. Code C.1.F/Fiscal No, Lugar de Emisión/Place of Issue 

10992844 A-85950394 

Dornicilio social/Registered Address 

Precio total a pagar/Price and form of payment 

Tarifa aérea/Air fare USD 74.00 

Tarifa equivalente / Equivalent fare 

Gastos por tarjeta / Credit card fee USD 0.00 

Cargo de compafila / Carrier charge USD 0.00 

Gastos de gestión / Service fee USD 0.00 

Precio / Price USD 74.00 

Page 1 of 2



Precio total a pagar / Price and form of payment ° USD 74.00 

Forma de pago / Form of payment 

AX OOC 174.00/ 

Calculo de tarifa / Fare calculation 

SJU 16 MAD74,00USD74.00END 

Tour Code / Tour Code Endoso y Restricciones / Endorsement 

Page 2 of 2



a IBERIA LINEAS AEREAS o 
IBERIA "A TARJETA DE EMBARQUE (Boarding Pass) 

PARES OTERO/VICTOR LUIS 

ETKT 075 2112608815 18 0380 L 19JAN21:25 
SAN JUAN PR SUU Beeps 
MADRID MAD ES 

Embarque empieza Embarque termina Puerta embarque Asiento at 
Boarding begins Boarding ends Boarding gate Seat, Ferra 

Onn 15a, C7 ABP | == 
prior to departure time Boarding zone ¿NO E 

Observaciones/Remarks Hs 

A] 

18007374 19JANZ6 US SAN JUAN PR TUDO IE een Elgueta se Numb e 
POR FAVOR CONFIRME PUERTA EMBARQUE 

(PLEASE CONFIRM BOARDING cares. DUU- TERMINAL  C 

OA ~ GRUPO 3 

IBERIA £ IBERIA LINEAS AEREAS o IBERIA g 
/0K "A TARJETA DE EMBARQUE (Boarding Pass) TARJETA DE EMBARQUE (Boarding Pass} 

o PARESOTERO/VICTORL "PARESOTERO/VICTORL ETKT 075 21 815 IB 0381 O 253AN12:35 =< 
MADRID MAD ¿E 'MÉDRID MAD 
SAN JUAN PR sau ERE GAN JUAN PR SIU 
Puerta embarque  Asiento peo IBERIA LINEAS AEREAS Boarding gate Seat Ei 

45E | See reso 
A A . Zona embarque NO A 

asa zone = PE Puerta/Gute Enbarque/Boarding Agit! La. a E servaciones/Remarks E [S Tha: 55| ABE 

18008467 he ES MADRID Equipaje/tagyage nee Etiqueta/Tag Nesber Equipaje/Baggage <bs Etiqueta/Tag Xunber 

POR FAVO T. - Rot AYER FONE PERI BOARD Tce RAR UE MAD-TERMINAL 4S MAD-TERMINAL 45S 
ETKT 075 2112608815 

/OK OA GRUPO 3



NE wiyits PIGUET FA pyr 4 

C/ Fernando Higueras 55 
28055 Madrid | Spain 
Tel, +34 919432329 

Email: * 
: ALL.COM 

Mr. Victor Luis Pares Otero 

United States 

COPY OF INVOICE 

Factura No, 36334 Fecha 25.01.2026 

Llegada 20.01.2026 Cajero 13542680755 

Salida 25.01.2026 Usuario ID -JGUTIERREZA 

Nombre Mr. Victor Luis Pares Otero Referencia 

Habitación No, 234 

CIF Pagina(s) 4 of 4 

NIF A01671670 Tipo Factura FACTURA 

Confirmación No. 506399263 © Localizador 

No, Miembro Rectifica: 

Fecha WAY Descripción Cant. Cargos EUR Crédito 
EUR 

19.01.26 Eurocard Mastercard 1 285,00 

XXXXKXXXKXXXX <XIXX 

20.01.26 Eurocard Mastercard 1 840.00 

AX XXIXX 

20.01.26 Package Wrapper 1 285.00 

21.01.26 Package Wrapper 1 310,00 

22.01.26 Package Wrapper 1 194.00 

23.01.26 Package Wrapper 1 155.00 

24.01.26 Package Wrapper 1 181.00 

Total 1,125.00 1,125.00 

Balance 6.00 

Desglose ¡VÁ Nato EUR ¡VA EUR Bruto EUR 
IVA 10% 1,022.73 102 27 1,125.00 

Transaction Type: COMPLETION 
TID: 39373053 MID: 852425994 
MASTERCARD PAN: ets RefNo; 30230 
RTRN: 1000020209 
Entry; KEYED 
Verification: SIGNATURE REQUIRED 

AulhCode: 764036 
Amount EUR 285.00 
Transaction Type: COMPLETION 
TID: 393730583 MID: 852425994 
MASTERCARD PAN Rello: 36338 
RTRN: 1000020272 
Entry; KEYED Ñ 

Verification: SIGNATURE REQUIRED 

AuthCode: Ba1O16 
Amourt EUR 840.00 

Merchant (D Credit Card Y XXXXXKXXKK : 
Transaction ID 18233092 Crodit Card Expiry XXIXX boas Lt f Palas \ 

Approval Code 764036 Capture Method Manual fp 421 Vo < ; 

Approval Amount 285,00 Transaction Amount 285.00 

Merchant 1D Credit Card B XXXXXXXXN 

Transaction ID 18233092 Credit Card Expiry OA . Ñ 

Approval Code ES1018 Capture Melhod Manual KAS. 0: OF Rte ae) 
Approval Amount 840,00 Transaction Amount 840.00 > Tors he SRE a 

Loto! 
Ibis Styles Madrid Airport Valdebebas qa ap ts 

Ci Fernando Higueras, 105 | 28055 Madrid, España | +34 918432329 | Email: hcOuS@accor.com 
way allaccorncom 

VALDE ESPAÑA T4 5,0, o OLE BI}22512 
Taek Badal Artardo Fonden 6 - 

Taro Ab, hdr 0d Pato + Heewstia Menard an ados 

Anta da Posts Hagen 

sli G4 Helo MOTA Datrpelós Y Ada Por Pas



Your additional baggage 

from LUIS MUNOZ MARIN INTL, Puerto Rico to ADOLFO SUAREZ BARAJAS , Spain 
Monday, January 19, 2026 

180380 Departure Arrival 
<a Flight operated by 21:25 h 10:30 hi 
o (16) LUIS MUNOZ MARIN INTL (San Juan de Puerta RicoADOLFO SUAREZ BARAJAS (Madnd 

y é ? 

VICTORLUIS PARESOTERO 

§ 74.00 

Booking details p 



180381 Departure Arrival 

Flight operated by 12:35 h 16:35 h 

(18) ADOLFO SUAREZ BARAJAS {Madrid 

} $ 

a VICTORLUIS PARESOTERO 

Price 

Heading 

Additional baggage 

SU - MAD 

VICTORLUIS PARESOTERO 

MAD - 53U 

WECTORLUIS PARESOTERO 

Final price 

<sich this purchase you could collect 

Fare 

i 5]
 

da
 

= a
 

38 Avios and 128 Elite Points 

from ADOLFO SUAREZ BARAJAS , Spain to LUIS MUNOZ MARIN INTL, Puerto Rico 

Sunday, January 25, 2026 

LUIS MUNOZ MARIN INTL (San Juan de Puerto Rico 

$ 74.00 

Booking details » 

Total 

y i>
 Ha
 5 LL
 

O
 a 

I~ 44
1 xi
 > o
 

a 

Cámara de Representantes 
Secretaría 

FEB - 2 20268 

RECIBIDO 



BIENVENIDO AL SERUICIO . 
TAXI DEL A.P.C DE MADRIDA JAVIER LASERNA GUTIÉRREZ 
Ne LICENCIA: 09298-. 
wI.F.i 07237262-J* 

MATRICULA: OS MT 
FECHA: 2001/4262 
N2 RECIBO: 1345" 
TOTALCI/IUA>: 31,90 ¬ 
xk 1,U.A. INCLUIDO xx 
DIST, SERVICIO: 18,9 km< TARIFAS TR: a 
HORA INICTO: 17:06= 
HORA FINAL: 172360 
-DATOS CLIENTE: = 

-ORIGEN: = 

-DESTINO: 

RECIBO DE TAXI SEGUN 4 
NORMATIVA LOCAL UIGENTE..* 

> 5 

A 

Weknow 

Booking Ref: 5005 

UberX 

From: ibis Styles Madrid Airport 

Valdebebas 

To: Gran Vía, Madrid 

On: 20-Jan-2026 at 14:55 

Pick Up Instructions 

You'll get an SMS text alert from Uber to 

verify your booking. Once your driver is en 

route, you'll also receive an SMS text 

containing their information and a link to 

track thelr real-time location an a map. 

Drivers may be subject to change prior to pick 

-up. Check the trip progress regularly for 

updates. 

Meeting Point 

Meet your driver outside at the main hotel 

entrance. Failure to meet your driver will 

result in a Cancellation Fee. 

Cancellations 

Cancel on the self-service machine or via 

email up to 60 minutes prior to the scheduled 

trip. Service fees are non refundable. Late 

cancellations are subject to a Cancellation 

Charge. 

¬ 33.93 

¬ 5.09 

¬ 39.02 

Uber Journey Fare 

We Know Group Service Fee 

TOTAL PAID (EUR) 

Visa; **** 

MID: 

*++16411254002 

AUTH CODE: 403368 

TID: ***26756591009 

AID: 

O1Z6NHVFHMOOP8116 

680PSEQECNILL7P 

Verlfled:ricc 

Cuhiartto tha enarial VAT scheme for travel 

abade 
TAXI - 09982 

madrid 
BANCO SABADELL 

TERM. 86410041 
Martes , 20/01/2026 11:36 

F. Sesión: 24/01/2426 Num. Sesión' 081 

[vtsa] RRR REA KRHA A 1227 

22,08 EUR 
AID: Agageauges [atu VISA DEB1T 

VENTA 

Oper.: 4158 Autor.: 384298 

Código respuesta: Bu 

COPZA CLIENTE 

Valerie Madera
Pencil



BIENVENIDO AL SERUICIO 
TAXI DEL A.P.C DE MADRID 

MARIAM AYOUB 
N2 LICENCIA: 3923 
MATRICULA: 1851-MRM 

Petipa9 Sr aIEI Re 
N£ DESPACHO: 150602703 COPTA PARA EL CLIENTE 
N£ RECIBO: 8589 
IMPORT TAXIM: 13,50 EUR 
xxx TI.U.A. INCLUIDO xxx 

DIST. SERUICIO: 6,9 km 

TARIFAS TR: 1.0 By ab Santander 

HORA INICIO: 09:20 TAXI LICENCIA 3923 

HORA FINAL: 03:38 | comeresas URCOS eeaooa 
-DATOS CLIENTE: . aa : 

TPM ee 

-ORIGEN: ES 
Calle de Fernando Total: 13.50 EUR 

Hisueras 55, . 
Madrid-Madrid» Madrid VENTA 
-DESTINO: AUTORIZADA 

y Au. del Partenón, 5; Referencia: = - 1768984745 

: Barajas, 28042 Madrid, Tapjetar id 227 
Espana Fecha:21/01/2026 Hora: 09:39:11 

Aut: 289799 Pedido: 1777 

PIDE O RESERVA TU TAXI 
POR __WHATSAPP Aplizacién: ¥ESA, DEE ooaoo003 i010 

DESDE ESTE CODIGO QR N, Trans: 000531 
Resp. 00. 

QR para. devolución: 

91547 82 00 

Tambien APP PideTaxi 
ae 

G 

ha 
E UU tim es 

Valerie Madera
Pencil



MADRTD 
Comercio: 3:23783845 
TRV: 1 

NAS, 

Total: 36.50 EUR 

VENTA 
AUTORIZADA 

Meterurcias 1700068982 
Tarjeta: Ma ER FFP 
Fecha 221011203 Nora: 09-62:20 
Rut: 223163 Pedido: 699% 

VISA DEBIT 
Aplíeación : AGOBOCERSS TH G 
N. Trans: 000536 
Resp: 00 

OPERACIÓN CONTACTLESS 
FIRMA NO NECESARIA 

CONSORCIO REGIONAL DE 
TRANSPORTES DE MADRID 

Avda. de Asturias, 4 

28029 Nadrid 

CIF: 07850003 J 

Ar rd Rd 

FACTURA SIMPLIFICADA 
odo 

METRO DE MADRID, S.A. 
LIW:04 EST:06 VES: 1 MAQ:3937 

Fecha:22/01/26 Hora: 11:38 

Operación Tarjeta: 3739929 

Operación Titulo: 368913940 

Nónero de Factura: 

02 / EAEiFALL / 24514047 / O7EA 

Cádigo de control:5D094F3A 

Caducidad tarjeta:22/01/36 

Tarjeta MULTI 2,50 EUROS 
Billete: 1 METROBUS 10 VIAJES 
1x 7,30 7,30 EUROS 

Perfil: Normal 

Base 8,91 Tipo IVA 10% IVA 0,89 

TOTAL 9,80 EUROS 

Operación Compra MULTI y Billete 

Nodo de pago: Tarjeta 

Operación: 000000188772 

TAR 1227 

Tipofransección : Venta 

Arc : 00 

Aid + 90000000031010 

DDF : AVODOOOVO31010 

App Label : VISN DEBIT 

Hum Aut : 808885 

BIENVENIDO AL SERU TAXI DEL A.P.C DE MADRID VICTOR DANIEL ABAD MOREN NS LICENCIA: 
MATRICULA: 0501-420 N.I.F.: ESS3450655N FECHA: 22701726 NS RECIBO: 5314 IMPORT TAXIM: 34,75 XX T.U.A. INCLUIDO maa DIST. SERVICIO: 18,9 km TARIFAS TR: 2 0 HORA INICTO: 21:24 HORA FINAL: 21:49 
DATOS CLIENTE: 

ORIGEN: 

AN 
O ndo Hisueras, 

Madrid eseza2, 20058 
PIDE O RESERVA TU TAXI 

POR__ WHATSAPP 
DESDE ESTE CODIGO QR 

391 547 82 00 ' * 
610 20 30 40 

Tambien APP PideTaxi 
WWW. rtim. es

Valerie Madera
Pencil



VENIDO AY SERVICIO 
DEL ALP.C DE MADRID 
FRANCISCO ZAMORANO GUTIE 
N2 LICENCIA: 12247 

AE 9391-LCT 

ihe 51651558-K 
FECHA: 23701726 
N2 DESPACHO: 150721285 

N2 RECIBO: 6856 
ORT TAXIM: 25,80 EUR 

ie 1.U.A. INCLUIDO XXX 

DIST. SERVICIO: 14,8 km 

TARIFAS TR: 1 O 

A INICIO: 09:13 
HORA FINAL: 09:36 
-DATOS CLIENTE: 

-ORIGEN: 
Calle de. Fernando 

i Ss ? . 

Madrid Madrid: Madrid 

DESTINO: 
pes de la Castellana, 

160, Chamartín» 28046 

Madrid, Esrana 

O RESERVA TU TAXI 

or WHATSAPP 
DESDE ESTE CODIGO QR 

91 547 82 00 
610 20 30 40 . 

Tambien APP PideTaxi 
uy. rttm. es 

Weknow 

Booking Ref: 5108 

UberX 

From: ibis Styles Madrid Airport 

Valdebebas 

To: 4 IFEMA Sur (Pabellones 1-6), 

Madrid 

On: 23-Jan-2026 at 14:15 

Pick Up Instructions 

You'll get an SMS text alert from Uber to 

verify your booking. Once your driver is en 

route, you'll also receive an SMS text 

contalning thelr information and a link to 

track their real-time location on a map. 

Drivers may be subject to change prior to pick 

-up. Check the trip progress regularly for 

updates. 

Meeting Point 

Meet your driver outside at the main hotel 

entrance. Failure to meet your driver will 

result in a Cancellation Fee. 

Cancellations 

Cancel on the self-service machine or vía 

email up to 60 minutes prior to the scheduled 

trip. Service fees are non refundable. Late 
cancellations are subject to a Cancellation 
Charge. ' 

Uber Journey Fare ¬ 7.96 

We Know Group Service Fee ¬ 1.19 

TOTAL PAID (EUR) ¬ 9,15 

Visa; **** TID: ***26756591009 

MID: AID: 

***716411254002 0176NI7A9500P81172 

VBSAVEHLPODGEY 

AUTH CODE: 461654 Verlfiedirice 

SIENUENIDO AL SERVICIO 
TAXI DEL A.P.C DE MADRID 
MARIA CRISTINA DE ARTEAG 
NS LICENCIA: 03710 
N.1.F.: 02535764-2 
MATRICULA: 3637-LXC 
FECHA: 23/01/26 
NS RECIBO: 1102 
TOTALCIZTUA>: 13,85 ¬ 
xx  T1,.U.A. INCLUIDO KX 
DIST. SERUICI 5,2 km 
TARIFAS TR: 17.0 
HORA INICIO: 17:43 
HORA FINAL: 17:54 
DATOS CLIENTE: 

ORIGEN: 

DESTINO: 

RECIBO DE TAXI SEGÚN 
NORMATIUA LOCAL VIGENTE. 



LW MIS AY 

Booking Ref: 5131 

.UberX 

From: ibis Styles Madrid Airport 

Valdebebas 

To: 4 IFEMA, Avenida del Partenón, 

Madrid 

On: 24-Jan-2026 at 09:45 

Pick Up Instructions 

You'll get an SMS text alert from Uber to 

verify your booking. Once your driver is en 

route, you'll also receive an SMS text 

containing their information and a link to 

track their real-time location on a map. 
Drivers may be subject to change prior to pick 
-up. Check the trip progress regularly for 

Updates. 

Meeting Point 

Meet your driver outside at the main hotel 

entrance. Failure to meet your driver will 
result in a Cancellation Fee. 

Cancellations 
Cancel on the self-service machine or via 
email up to 60 minutes prior to the scheduled 
trip. Service fees are non refundable. Late 
cancellations are subject to a Cancellation 
Charge. 

Uber Journey Fare ¬ 9.93 

We Know Group Service Fee ¬ 1.49 

TOTAL PAID (EUR) ¬ 11.42 

Visa: **** TID: ***26756591009 
MID: AID: 
*** 16411254002 O1Z6NI9EUDOOP8117C 

; B20LVKOSDAI49U 
AUTH CODE: 337837 ~~ -Verifled:ricc 

Subject to the special VAT scheme for travel 
agents. VAT included in price. Not itemised, as 
rr, ere 



COUNTRY PARTNER 

Hon. Victor L. Parés-Otero 

Puerto Rico 

Representante 

Hall 3 Stand 3B04 
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Y, DIRECCIÓN EJECUTIVA 
ae Willianette Robles Cancel | Directora Ejecutiva 

wrobles@tourism.pr.gov 

GOBIERNO DE PUERTO RICO 

Invitación para formar parte de la Delegación de Puerto Rico en FITUR 2026 

Estimado Representante Distrito 4 

Reciba un cordial saludo de parte de la Compañía de Turismo de Puerto Rico. 

Es nuestro compromiso de continuar posicionando a Puerto Rico como un destino turístico de clase 

mundial, nos complace extenderle una invitación oficial para formar parte de la Delegación de 

Puerto Rico en FITUR 2026, que se celebrará del 21 al 25 de enero de 2026 en Madrid, España. 

FITUR (Feria Internacional de Turismo) es uno de los eventos turísticos más importantes del *' * 

mundo, reuniendo a más de 250,000 consumidores y profesionales, compradores, agentes, 

inversionistas y líderes del sector turístico. Su participación en esta feria représenta una valiosa 

oportunidad para establecer nuevas alianzas estratégicas, acuerdos comerciales y promover el 

desarrollo turístico de su municipio dentro del contexto internacional. 

La Compañía de Turismo de Puerto Rico cubrirá su entrada al evento y le brindará acceso gratuito 

a la plataforma digital de FITUR, donde podrá: o 

e  Agendar citas de negocio con compradores internacionales 

o Establecer contacto directo con empresas y socios estratégicos 

o Conocer de primera mano las últimas tendencias de la industria global 
*Los gastos de viaje, incluyendo pasaje aéreo y estadía en España, serán responsabilidad de cada entidad participante. 

Esta invitación se extiende oficialmente en nombre de la Directora Ejecutiva de la Compañía de 

Turismo de Puerto Rico, Willianette Robles. 

Para confirmar su participación, le agradeceremos comunicarse con la Dra. Noelia Cortés al correo 

electrónico: noelia.cortes@tourism. pr. gov. 

Esperamos contar con su presencia en esta importante iniciativa y y continuar tiabaj ando juntos para 

fortalecer la proyeccién internacional de Puerto Rico como destino turístico. 

Cordialmente > 

feo a 

Willianette Robles 

Directora Ejecutiva 

Compañía de Turismo de Puerto Rico 

PO Box 9023960, Viejo San Juan, Puerto Rico 00902-3960 | 787.721.2400

Valerie Madera
Pencil



FITUR 2026 

Programa de Hitos y Actividades 
Actualizada: 01/13/2026 

Miércoles, 21 de enero de 2026 

GOBIERNO DE PUERTO RICO 

11:30 AM-12:00PM Corte de Cinta Inaugural 

3:45 PM-5:00PM 

5:15 PM-5:30 PM 

Asisten: Gobernadora, Directora Ejecutiva, Funcionarios de Gobierno y toda 

la Delegación de PR e Invitados Especiales. 

Lugar: Stand de Puerto Rico, Pabellón 3, 3B04 

FITUR Woman powered by Puerto Rico 

Asisten: Gobernadora, Directora Ejecutiva y Ejecutivos Invitados Delegación 

de Puerto Rico. 

Gobernadora 4 Keynote Speaker. En tarima a las 4:10- 4:25 PM 

Lugar: IFEMA, Pabellón 10 

Anuncio Alianza Estratégica Tenerife Cook Music Fest 

Asisten: Gobernadora, Directora Ejecutiva, Sub-Director y diplomáticos del 

Gobierno de Tenerife. 

Lugar: Stand de Puerto Rico, Pabellón 3, 3B04 

Jueves, 22 de enero de 2026 

10:50 AM-11:05AM Anuncio Campaña Multi-Destino con la República Dominicana 

1:30 PM-1:45 PM 

3:30 PM4 4:10 PM 

Lugar: Stand República Dominicana, Pabellón 3, 3B01 

Anuncio y Develación Vinilado IBERIA 

Lugar: Stand de Puerto Rico, Pabellón 3, 3B04 

Anuncio MSC Explora Journeys 4 Expansión Operaciones Homeporting 

en SJU. 

Lugar: Stand de Puerto Rico, Pabellón 3, 3B04



5:00 PM-5:20 PM Anuncio Especial Estrategia Expansión Europea 2027 - IFEMA 

Lugar: Stand de Puerto Rico, Pabellón 3, 3B04 

7:30 PM -10:00 PM Coctél Paulson Puerto Rico 

Asisten: Gobernadora, Directora Ejecutiva, Delegación de Puerto Rico e 

Invitados Especiales de Paulson Puerto Rico 

Lugar: Four Seasons Madrid, C. de Sevilla, 3, Centro, 28014 Madrid, España 

Viernes, 23 de enero de 2026 

5:00 PM- 5:45 PM Lanzamiento campaña Yo Te Quiero Puerto Rico y Concierto En Vivo 

Orquesta Sinfónica de Puerto Rico - Transmisión en Directo desde el 

Distrito T-Mobile en San Juan 

Lugar: Stand de Puerto Rico, Pabellón 3, 3B04 

Agenda Eventos e Hitos 4 Invitados Especiales
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